C A P U T . XLIX.

D Signum crucis in palatio, & imago Danielis in fontibus.

V Idiſſes igitur in fontibus qui sunt in medio foro, boni pastoris imagines, divinorum oraculorū peritis notissimas; Danielis item effigie una cum leonibus ære expressam, & auri bracceis refulgentem. Tantus porrò divini Numinis amor Imperatoris animum occupaverat, ut in totius palatii eminentissimo cubiculo, in maxima tabula, quæ in

medio lacunatis inaurati expansa est, si-
gnum Dominicae passionis ex auro pre-
tiosisque lapidibus elaboratum infixer-
it. Atque hoc tanquam praesidium ac
tutelam Imperii, piissimus Princeps
statuisse mihi videtur.

CAPUT L.

*De Ecclesiis quae Nicomedia & alibi
exstruxit.*

His igitur ornamenti civitatem
nominis sui decoravit. Urbem
vero primariam Bithyniae, pulcherrimam
& magnificerissimam Ecclesiam monu-
mento exornavit, erectis proprio sum-
ptu in honorem Servatoris lui, eo etiam
in loco tropaeis victoriae quam de hosti-
bus & de adversariis Dei retulerat. In
reliquis etiam provinciis, pricipias ac
nobilissimas quasq[ue] urbes oratoriorum
magnificentia illustravit: exempli gra-
tia urbem totius Orientis metropolim,
qua ab Antiocho nomen traxit. In qua
tanquam in vertice omnium ejus regio-
nis provinciarum, singulare quoddam
opus, seu amplitudinem, seu decorum
species, Deo consecravit. Quippe u-
niversum templum longissimo extrin-
secus ambitu circumscriptit. Interius
vero basilicam ipsum ad summam ere-
xit altitudinem; figurâ quidem octae-
dri constructam plurimis vero circum-
quaque cubiculis & exhedris, & tam
subterraneis locis quam solariis undiq[ue]
circundatam. Quam quidem basili-
cam auro plurimo & are, aliisque pre-
tiosis speciebus copiosissime exorna-
vit.

CAPUT LI.

*Quod in loco dicto Mambre, Ecclesiam
adificavit.*

Et haec quidem sunt præstantissima
monumenta, quæ Imperator Deo
consecravit. Cum autem didicisset il-
lum ipsum Servatorem, qui nuper in
terris versatus fuisset, jampridem vi-
tris quibusdam Dei amantissimis præ-
sentiam Divinitatis sua in Palæstina ex-
hibuisse juxta Quercum que dicitur
Mambre, illuc etiam basilicam ædifi-
cari præcepit. Proinde ad Rectores
quidem provinciarum, missa est Im-
peratoris auctoritas; datis ad singulos
literis quibus jubebatur, ut injunctum
sibi opus, ad exitum perducere matu-
rarent. Nobis vero qui hanc historiam
scribimus, plenam sapientia direxit

A τῷ ὄρέφῳ κεχευσμένης Φαίδη
καὶ τὸ μεσαῖταῖνον, μεγίστη πινακος αὐτοῦ
να, μέσην ἐμπεπῆχθαι τὸ θωτηνόν ποτε
σύμβολον, εἰποκιλῶν συγκειρόντος
τελῶν λίθων, εἰ χεισῶ πολλῷ κατεργατι-
νῶν. Φυλακήσεον ἐδόκει τετοί αὐτῆς βα-
λεῖας τῷ θεοφιλεῖ πεποιηδ.